
 diário oficial Nº 34.735  103 Sexta-feira, 15 DE OUTUBRO DE 2021

R E S O L V E:
I – DESIGNAR a servidora CAROLLINA PYKOSZ AZEVEDO, Matrícula nº 
5939068/2, Cargo/Função de Assessor Especial I, como fiscal do Contra-
to celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e 
Obras Públicas – SEDOP e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

064/2021 Sanevias Consultoria e Projetos LTDA

Elaboração de projetos executivos de arquitetura e complemen-
tares de engenharia para passarelas urbanas de acessos à praia 

do Maçarico e complementação da calçada existente, no Município 
de Salinópolis/PA.

II - DESIGNAR a servidora SANDRA HELENA IKIKAME DE OLIVEIRA, Ma-
trícula nº 57200284/2, Cargo/Função de Técnico em Gestão de Obras Pú-
blicas- Arquiteto, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execução 
da obra referente ao Contrato, acima descrito, nos impedimentos legais e 
eventuais do titular.
III - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 716459

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 751/2021 DE 13 DE OUTUBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1129221, de 07/10/2021 
– DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Oberlandes Júnior da Silva Costa, Matrícula nº 5946508/1; Cargo/
Função: Coordenador.
OBJETIVO: Realizar visita técnica IN LOCO objetivando o acompanhamento 
de Obra de Drenagem e Pavimentação Asfáltica em CBUQ em favor dos 
Municípios integrantes do PIRJUS que abrange os municípios de Baião, 
Cametá, Igarapé-Miri, Limoeiro do Ajuru e Mocajuba.
NOME: Hugo Derlayte Nunes de Lima, Matrícula nº. 5550/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor desta SEDOP, aos referidos 
Municípios.
DESTINO: Baião, Cametá, Igarapé-Miri, Limoeiro do Ajuru e Mocajuba /PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia).
PERÍODO: 18 a 22/10/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 716453
PORTARIA Nº.745/2021, DE 08 DE OUTUBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1125710, de 07/10/2021 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Luis Marcelo Alamar de Sousa, Matrícula nº 54190976/3. Cargo/
Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Sanitarista.
OBJETIVO: Fiscalização na Obra de Construção do Centro de Gestão Inte-
grada de Resíduos Sólidos Urbanos, no Município de Rondon do Pará/PA, 
referente ao Contrato nº 49/2021 e Concorrência Publica Internacional nº 
02/2021.
NOME: Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino, Matrícula nº 57196031/1. 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor ao referido município.
DESTINO: Rondon do Pará/PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia).
PERÍODO: 18 a 22/10/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 716448

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 733/2021, DE 06 DE OUTUBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,

CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994, 
Processo 2021/1117727, de 06/10/2021– NRMARABÁ/SEDOP;
R E S O L V E:
I – CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor WES-
LEY FERNANDES SARMENTO, matrícula nº 5956733/1, Cargo/Função de 
Coordenador de Núcleo, no período de 13/10/2021 a 11/11/2021, referen-
te ao Período Aquisitivo 18/08/2020 a 17/08/2021.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 716440

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PUBLI-
CA CP 017/2021–CPL/SEDOP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS, SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE MATE-
RIAL E EQUIPAMENTOS, PARA CONSTRUÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA “UNI-
DADE DE MONITORAMENTO DE DESEMBARQUE DE PESCADO NO LAGO DE 
TUCURUÍ”, nos Município de  Tucuruí, Breu Branco, Novo Repartimento, 
Jacundá, Goianésia, Itupiranga e Nova Ipixuna, neste Estado, conforme 
especificações técnicas, planilhas e projetos anexos.
A CPL comunica o resultado de habilitação, para os efeitos do art. 109, da 
Lei 8.666/93, conforme abaixo:
EMPRESAS HABILITADAS:
1 - W M VILHENA PINTO & CIA LTDA CNPJ: 08.871.507/0001-22 - HABI-
LITADA;
2 - COELHO QUEIROZ CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ: 15.142.883/0001-41- 
HABILITADA;
3 - INOVE CONSTRUTORA EIRELI CNPJ: 11.322.001/0001-79– HABILI-
TADA;
4 - OASIS CONSTRUÇÃO & SERVIÇOS LTDA CNPJ: 10.845.643/0001-90– 
HABILITADA;
5 - OKA CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI CNPJ: 36.821.978/0001-
61– HABILITADA;
6 - FLAVIO S DE OLIVEIRA FILHO EIRELI – CNPJ: 20.510.556/0001-35- 
HABILITADA;
7- DESIGNE ENGENHARIA E SERVIÇOS DE CONSRTUÇÕES – CNPJ: 
7.709.325/0001-97 - HABILITADA;
8 - IGF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP – CNPJ 27.850.633/0001-
45 – HABILITADA.
EMPRESAS INABILITADAS:
1 - CONTINENTAL - SERVICE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI – CNPJ: 
26.263.297/0001-17– INABILITADA.
2 - EDIFICADORA CATARINENSE DE OBRAS LTDA – CNPJ: 02.534.169/0001-
57 - INABILITADA
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação.
Belém-PA, 14 de outubro de 2021.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 716231
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PUBLI-
CA INTERNACIONAL CPI 019/2021–CPL/SEDOP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS REFERENTE A IMPLANTAÇÃO DE NÚCLE-
OS OPERACIONAIS NOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ, NO AMBITO 
DO PROJETO MUNICÍPIOS SUSTENTAVEIS DA CAF, conforme Termo de Re-
ferência e anexos.
A CPL comunica o resultado de habilitação, para os efeitos do art. 109, da 
Lei 8.666/93, conforme abaixo:
EMPRESAS HABILITADAS:
1 - M PAMPLONA CONSTRUÇÕES EIRELI EPP – CNPJ nº19.578.735/0001-
25- HABILITADA;
EMPRESAS INABILITADAS:
1 - MAGISTRAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ nº 
13.652.874/0001-75– INABILITADA.
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação.
Belém-PA, 14 de outubro de 2021.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 716265

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 040/2021 - COSANPA
A Companhia de Saneamento do Estado do Pará - COSANPA, através de 
seu Pregoeiro, torna pública a abertura do processo licitatório referente ao 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021, tendo critério de Julgamento o tipo 
“Menor Preço do Item” cujo objeto é o fornecimento de 02 (duas) câmeras 


